PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ
pe GABINETE DO PREFEITO

k Avenida Domingos Bassi, 1000 - CECAP - Tatuí/SP
Telefone: (15) 3259-8400 - CEP: 18271-330

LEI MUNICIPAL Nº 5.939, DE 04 DE JULHO DE 2024.

Dispõe sobre a criação da Semana
Municipal pela Não Violência contra a Mulher e

dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ aprova e eu, Prefeito

Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituída a Semana Municipal pela Não Violência contra a

Mulher, que será comemoradana última semana do mês de novembro.

Parágrafo único. Na semana Municipal pela Não Violência contra a

Mulher, serão desenvolvidas atividades como palestras, debates, seminários, dentre

outros eventos, pelo setor público, juntamente com as entidades da sociedade civil,
visando o esclarecimento e à conscientização da sociedade, sobre a violência dos

direitos das mulheres.

Art. 2º As despesas decorrentes com a execução desta Lei correrão por

conta de verbas próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Tatuí, 04 de julho de 2024.       OSO JÚNIOR
NICIPAL

MIGUEL

Publicada no átrio da Prefeitura Múnicipal de Tatuí, em 04/07/2024
Neiva de Barros Oliveira

(Ofício nº 429/AJT/CMT/24, da Câmara Municipal de Tatuí)
Autoria da Vereadora: Micheli Cristina Tosta Gibin Vaz